
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 534/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών της δράσης με τίτλο: «Συμμετοχή της Περιφέρειας 
στην έκθεση ”Philoxenia” 2017» δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού (Ε.Φ 0072 Κ.Α.Ε 0844.0002, ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε 170011005) συνολικού 
προϋπολογισμού 16.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ που θα πραγματοποιηθεί στη Θεσσαλονίκη 
στις 10-12 Νοεμβρίου 2017. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Αυγούστου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4194/28-7-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Μουσταφά Μετίν μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1)  Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
μέλος,  2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  4) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 534: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση δια Bίου Mάθησης, 
Aπασχόλησης, Eμπορίου και Tουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. οικ. 373/20-7-2017 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010), 
3. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
5.Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης 
δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και έκδοσης χρηματικών 
ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 
6.Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες». 
7. Το άρθρ.5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρ. 176 του Ν.3852/2010 «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών» 
8.Την υπ’ αρίθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 

ΑΔΑ: ΨΥΤ67ΛΒ-61Χ



«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
9.Την αριθμ. Πρωτ. οικ.769/07-03-2017 (ΦΕΚ 118/Υ.Ο.Ο.Δ/13-03-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης "Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση άσκησης 
τομέων αρμοδιοτήτων" (ΑΔΑ: ΩΧ627ΛΒ-Φ3Ε) 
10.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
11.Tην αρ. πρωτ. ΔΔ οικ.703/22-2-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας & Θράκης 
«Ορισμός Αν. Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης (ΑΔΑ: 6Ρ1Ζ7ΛΒ-ΒΙΝ), 
12.Την αρ. 16/2017 (πρ. 3/2017) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2017», 
13.Την αριθμ. 230/2016 (πρ. 19/2016) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 62ΨΣ7ΛΒ-
ΜΟΦ) «Έγκριση ετήσιου προγράμματος Τουριστικής Προβολής ΠΑΜΘ για το «2017 έτος Τουρισμού για 
την ΠΑΜΘ»,  
14.Την αρ. πρωτ. 52/07-02-2017 απόφαση του Ε.Ο.Τ «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το Πρόγραμμα 
Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ για το έτος «2017 έτος Τουρισμού για την ΠΑΜΘ», 
15.Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης, 
16.Την αριθ. 291/2017 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  περί 
Έγκρισης υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α. Μ. Θ «Συμμετοχή της Περιφέρειας στην Έκθεση 
Philoxenia 2017»  
17. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον ΑΞΟΝΑ: 3 ΜΕΤΡΟ:3.4 Κ.Ε:170011005 και υπάρχουν οι 
σχετικές πιστώσεις στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΚΑΠ 20% της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στον 
κωδικό εξόδου  0072.0844.0002, 
18. Την ανάγκη προώθησης δράσεων του Τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη κι έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

                19.Τα παρακάτω στοιχεία, 
Περιγραφή του έργου: 33η Διεθνής Έκθεση Τουρισμού Philoxenia, Ετήσια Έκθεση στον κλάδο του 
Τουρισμού. 
Σκοπός του έργου: Οι εκθέσεις αποτελούν παραδοσιακό μέσο προβολής τουριστικών προορισμών και η  
παρουσία της Περιφέρειας στις τουριστικές εκθέσεις κρίνεται επιβεβλημένη. Με την αυτοπρόσωπη 
παρουσία και τις δημόσιες σχέσεις η Περιφέρεια έχει σκοπό να  διατηρήσει  και να βελτιώσει το κύρος της 
έναντι άλλων προορισμών και ταυτόχρονα να απευθυνθεί  σε νέο κοινό και επαγγελματικές γνωριμίες.  
Στόχοι του έργου: Στόχος είναι να υποστηρίξουμε την παρουσία επιχειρηματιών της περιοχής μας, να 
υπάρξει διανομή προωθητικού υλικού και άμεση πληροφόρηση αλλά και μέσω Β2Β συναντήσεων να 
προωθηθεί η συνεργασία μεταξύ των επαγγελματιών. Η Περιφέρεια έρχεται να στηρίξει αυτές τις 
προσπάθειες και να συνδράμει με συναντήσεις με τουριστικούς πράκτορες και tour operators, ακόμα και 
δημοσιογράφους που ασχολούνται με  τουριστικά ρεπορτάζ, ώστε να διοργανωθούν φιλοξενίες γνωριμίας 
των περιοχών μας ή να αρχίσει ένας δίαυλος επικοινωνίας και παροχής πληροφοριών από μέρους μας για 
την ευρύτερη περιοχή. Σε ένα δεύτερο επίπεδο επιδιώκεται η προβολή της Περιφέρειας απευθείας στο 
κοινό της Θεσσαλονίκης, ώστε να τραβήξει το ενδιαφέρον των δυνητικών τουριστών για διήμερες ή 
πολυήμερες διακοπές σε μέρη που είναι κοντινά, καθώς μέσω της Εγνατίας Οδού οι αποστάσεις έχουν 
μειωθεί αρκετά. 
  
Τόπος Υλοποίησης της δράσης: Θεσσαλονίκη 
Ημερομηνία Υλοποίησης της δράσης:  10-12 Νοεμβρίου 2017 
Η παραπάνω δράση είναι συνολικού προϋπολογισμού δεκαέξι χιλιάδων οχτακόσιων ευρώ (16.800,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και αναλύεται ως εξής: 

 
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα/Είδος –Τιμή Ποσό σε € με Φ.Π.Α.  

Δαπάνη 11 : 
 ενοικίαση περιπτέρου 50 περίπου 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΥΤ67ΛΒ-61Χ



τετραγωνικών μέτρων, δικαίωμα 
εγγραφής και χρήση ρεύματος 

Δαπάνη 22 :  
 κατασκευή, διαμόρφωση, επίπλωση, 

εικαστική διακόσμηση περιπτέρου. 

Δαπάνη 33 : 
 Έξοδα διαμονής 4 εκπροσώπων της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 

  
                      1 

               5.000,00€ 
 
 
 
               
             10.800,00€ 
 
 
          
                    
               1.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   16.800,00€ 

Πρόγραμμα: Ετήσιο Πρόγραμμα δράσης 2017 - ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε 170011005 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ 20% 
Τρόπος εκτέλεσης : Απευθείας αναθέσεις επιμέρους δαπανών, κατόπιν σχετικής πρόσκλησης προς 
οικονομικούς φορείς για υποβολή προσφορών. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των δαπανών της δράσης «Συμμετοχή της Περιφέρειας στην έκθεση ”Philoxenia” 2017» 
συνολικού προϋπολογισμού δεκαέξι χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ (16.800,00€) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.  σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού  το χρονικό διάστημα 10-12 Νοεμβρίου  2017  στη Θεσσαλονίκη, σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα  0072 , Κ.Α.Ε.  0844.0002,  
με κωδικό έργου 170011005. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες της δράσης «Συμμετοχή της Περιφέρειας στην έκθεση ”Philoxenia” 2017» συνολικού 
προϋπολογισμού δεκαέξι χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ (16.800,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού  το χρονικό διάστημα 10-12 Νοεμβρίου  2017  στη Θεσσαλονίκη, σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα  0072 , Κ.Α.Ε.  0844.0002,  με κωδικό 
έργου 170011005. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  534/2017. 

 
 

                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
  ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

         ΑΛΑΤΖΑ-ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ                                                 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

                      ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
         ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΤ67ΛΒ-61Χ


		2017-08-08T15:24:10+0300
	Athens




